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Uttalelse fra samferdsel 
Det vises til søknad om dispensasjon fra arealformål, formålsgrense og rekkefølgekrav til opparbeidelse av 
fortau langs Nesavegen. 

Beslutning om å frafalle krav til etablering av fortau bør få sin avklaring gjennom et politisk vedtak. 
Dersom det ikke stilles krav til fortau bør fortau tas vekk gjennom en reguleringsendring. 

Planen har vært gjennom en lang prosess. At gjeldende plan viser krav om fortau er basert på en 
konkret vurdering som lå til grunn da planen ble vedtatt. Det forhold at planen ikke lar seg realisere 
på grunn av manglende vilje til å avgi grunn, er ikke godt nok argument for å frafalle kravet. 

Det er mulig vurderingen om ekspropriasjon ble vurdert da planen ble lagt frem for politisk vedtak 
sist. Kommunestyret burde da i tilfelle vært kjent med problemstillingen da de fattet planvedtaket. 
Eventuelt gjøres kjent med dette på nytt. 

Dersom det skal gis dispensasjon fra kravet til fortau bør det i tilfelle gjelde alle. Å gi dispensasjon på 
rekkefølgekrav av denne type betyr bare at det blir færre til å dele på kostnaden når kravet en gang 
måtte bli innfridd. En hver dispensasjon vil med andre ord undergrave planen. 

De avbøtende tiltak som skisseres vil bedre på vegen i forhold til i dag. Det vil imidlertid skape 
usikkerhet for de andre eiendomsbesitterne i området hvorvidt de også imøtekommes med 
dispensasjoner. 

Krav om likhet gjør det vanskelig å tilrå dispensasjon. I følge normen skal krav til fortau vurderes ved 
30 boligenheter. Gjeldende plan i området åpner for 32 boligenheter, dvs at tallet tangeres så vidt 
når det gjelder vurdering av behov. I og med at kommuneplanen åpner for ytterligere fortetting, 
anslått til 45, begynner en å nærme seg absolutt krav. De anførte utbedringene kan på et generelt 
grunnlag vurderes til å ivareta vegens funksjon både med hensyn til fremkommelighet og 
trafikksikkerhet ved en begrenset utbygging som i dette tilfellet, 11 boligenheter. Utfordringen ligger 
i de ytterligere utbyggingene som eventuelt måtte komme. 
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Eiendomsbesitterne langs vegen vil bli berørt i forhold til om planen gjennomføres eller ei. På smale 
veger kan det ha stor betydning for grunneier om det kommer fortau mellom eiendommen og vegen 
eller om avkjørselen går rett i kjørevegen. Uten fortau kommer trafikken tettere på. 
At fortau er regulert inn er et krav politikerne forventer at administrasjonen følger opp. 

Konklusjonen fra vår del er at dispensasjon ikke tilrås med bakgrunn i de momenter som er anført 
ovenfor. 
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